REPUBLIKA E SHQIPERISE
Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés
Drejtoria ¢ Administrimit té Pronés Publike
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URDHER
Nr.Lj 7 Daté if . 2ok
PER

ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SH.A “BERATEKS™ BERAT
Drejtuar: SH.A “ BERATEKS” BERAT

N& mbéshtetje t& nenit 102 pika 4 t& Kushtetutés (& Republikés sé Shqipérisé
dhe n& bazé & paragrafit & par€ t& nenit 2 t& Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997
“Pér disa ndryshime né Ligjin Nr. 7926, daté 20.04.1995 “Pér transformimin ¢
ndérmarrjeve shtetérore ne shoqéri tregtare”, ndryshuar me Dekretin Nr. 1195,
dat¢ 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996. Dekretin Nr. 1631, daté
01.11.1996. Ligjin Nr. 8885, date 22.04.2002, dhe Ligjin Nr. 9901, date
14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shogérité tregtare”, me cilésing ¢ aksionarit 1@
velém t& Sh.a “Berateks™ Berat,

URDHEROQJ:

—

- Kapitali Themeltar t& zvogélohet pér vierén 30 168 833 leke . i barabarté me
30 168 aksione me viere nominale 1000 leke secila.

- Kapitali Themeltar i shogerisé béhet 182 915 970 leké, i barabarté me 182
915.7 aksione me vlere nominale 1000 leké secila.

3. Kéto ndryshime t& béhen né aktet e themelimit t& shogérisé.

. Bazuar né Ligjin 9723, date 03.05.2007, “Pér Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit” ngarkohet Drejtoria e shogérisé * Berateks™ Berat pér
kryerjen e veprimeve lidhur me ndryshimet pérkatése né regjistér,
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Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJIITHSHME E OFRIMIT TE SHERBIMEVE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

URDHER
N l‘é/_z:_(__é Daté 6. OF /9
PER

ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SH.A * BERATEKS " BERAT
Drejtuar: SH.A “BERATEKS™, BERAT

Né mbéshtetje (& nenit 102 pika 4 (¢ Kushtetutés 1 Republikés sé Shqipérisé dhe né bazé &
paragrafit & paré t& nenit 2 (¢ Ligjit Nr. 8237, dat& 01.09.1997 “Pér disa ndryshime né Ligjin
Nr. 7926, daté 20.04.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore né shogéri tregtare™,
ndryshuar me Dekretin Nr. 1195, daté 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin
Nr. 1631, daté 01.11.1996, Ligjin Nr. 8885, date 22.04.2002, Urdhrin Nr.634 date 10.07.2013
te METE-s dhe Ligjin Nr. 9901. daté 14.04.2008 “Pér treglaret dhe shogérité tregtare”, me
cilésing e aksionarit € vetém té Sh.a “Berateks " Berat,

URDHEROJ:

I. Kapitali Themeltar (& zvogélohet pér vlerén 12 478 970 leke . i barabart me 17 478
aksione me vlere nominale 1000 leke secila.

2. Kapitali Themeltar i shoqérisg béhet 170 437 000 leké, i barabart me 170 437 aksione
me vlere nominale 1000 leké secila.

3. Kéto ndryshime t€ béhen né akiet ¢ themelimit 1 shoqérisé.

4. Bazuar né Ligjin 9723, daté 03.05.2007, “Pir Qendrén Kombétare t&  Regjistrimit”
ngarkohet Drejtoria e shogérisé * Berateks™ Berat pér kryerjen e veprimeve lidhur me
ndryshimet pérkatése né regjistér.

Ky Urdhér hyn né fugi menjéherg,
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MINISTRIA E ZHVILLIMIT
EKONOMIK, TREGTISE
DHE SII’ERhMRR]RR

DREJTORIA E PERGIITHSHME E PRONES SHTETERORE

DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

URDHER
Nr.3/8Date 26 - /7 2.9/
PER
ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SH.A “BERATEKS " BERAT
Drejtuar: SH.A “BERATEKS " BERAT I'/

Ngé mbéshtetje @ Ligjit Nr.7926, daté 20.04.1995 “Pér transformimin e nd&rmarrjeve
shtetérore né shoqéri tregtare”, i ndryshuar, Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shoqérité tregtare” dhe Urdhrit t¢ MZHETS Nr. 462, daté 29.10.2014 “Pér pérgatitjen e
dokumentacionit t& zvogélimit & kapitalit’, me cilésiné e aksionarit t& vetém té Sh.a
* Berateks ” Berat,

URDHEROJ:

I. Kapitali Themeltar t& zvogglohet pér vler#n 16 909 923 leké, i barabarté me 16 909.923
aksione me vleré nominale 1000 leké secila, q& i pérket objektit “Magazine e sulfatit dhe
sipérfage funksionale”, si dhe urdhrave t& méparshém & pa depozituara né QKR, t&
sistemuara né raportin e ekspertes kontabél t€ autorizuar,

2. Kapitali Themeltar i shoq@risé béhet 196 174 900 lek&, i barabart& me 196 174.9
aksione me vler& nominale 1000 leké secila.

3. Kéto ndryshime 1& béhen né aktet ¢ themelimit té shoqérisé.

4. Bazuar né& Ligjin 9723, daté 03.05.2007, “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit™
ngarkohet Drejtoria e shoqgérisé * Berateks™ Berat pér krverien e veprimeve lidhur me
ndryshimet pérkatése né regjistér.

Ky Urdh&r hyn n€ fuqi menjéheré.




